
EXP-UNC:0023756/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
El pedido de designación de Ayudantes Alumno de distintas cátedras

elevado por la Escuela de Historia;
Lo dispuesto por la Ordenanza 464/05 del H.C.D.; y

CONSIDERANDO:

alumnos;

Que el pedido cuenta con la opinión favorable del Consejo de Escuela;

Que Secretaría Académica, remite las actuaciones de referencia sin
formular objeciones;

Que en' sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho
de la Comisión de Enseñanza;

Que se acompañan las Actas de Selección de Ayudantes

Por ello;
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°. DESIGNAR ad honorem y por concurso a los siguientes
Ayudantes Alumnos en las distintas cátedras de la Escuela de Historia que se
mencionan a continuación por el término de dos años a partir del 1 de mayo de
2012:
Historia Contemporánea de Asia y África Luis Dante Alveroni

Paleografia y Diplomática Adriana Soledad De Brida

Historia de la Cultura María Emilia Jofré Gutiérrez
Mariano Carballo

Antropología Social y Cultural Jonathan Maximiliano Roten
Julieta Josefina Giulietti
Micaela Belén González Valdés

Introducción a la Historia Esteban Tarditti Agüed

Historia Contemporánea Constanza Bosch Alessio
Ernesto Reynoso
Agustín Fertonani
Osear Cárdenas
Claudia Jorgelina Vega
Humberto Emmanuel Barrera
Lucía Busquier
Luciana Torres
Flavio César Medina
Fernanda Ludueña
Germán Moyano
Juan Luis Delgado

Or Sebastián TORRESCASTAÑO~
SECRET ARIO DE COORDINACiÓN GENERA
fACULTAD OE flLOSOflA y HUMANIDADES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC:0023756/2012

Historia Argentina 11 Consuelo Navarro

Prehistoria y Arqueología Verónica del Valle Medina
Gabriela Alicia Pampiglione
Stefania Chiavassa Arias
Gonzalo Moyano
Gabriela Analía Truyol
Martín Raúl Agüero
María Dolores Barrionuevo

Geografía Humana Florencia Soledad Veglia

Historia Moderna Francisco Serra

Economía Política Federico Hernán Reche
María Fernanda Vassallo
Davina Maccioni
Marina Giraudo
Julián Matías Caballero

Historia de la Edad Media María Victoria Tejeda
Silvio Germán Godoy
Andrea Scotta
Verónica Gisel Miranda
Vanesa Paola Minuet

Historia de América 11 Ana Belén M. Trueco Dalmas
Enrique Raúl de Goycoechea
Iván Saavedra

Historia Agraria Lucila Bianco

Demografia Histórica Walter Hugo Straini

ARTICULO 2°. Las presentes Ayudantías sólo constituirán antecedente académico
cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las
obligaciones que caben a un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTICULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

~
I

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y UMANIDAD
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA EINTIOCHO
DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCrÓN N0 i 4 7
JCM

Dr. Sebastián TORRES CASTAÑOS
SECRET ARIO DE CDORDlNACION GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMAN'DA'lES

; roo !f\TIi\N
;r:CCJ,NO

,[ fll',<;OFÍ,t>, '( HUM,t..NJDAQ¡;'~


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



